[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2020 года

                                                        № 148
г. Никольск

О внесении изменений в постановление Главы Никольского муниципального района от 27.03.2020 года № 38

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 11.11.2020 № 1311 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 марта 2020 года №229», руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 29 Устава Никольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 6 постановления Главы Никольского муниципального района от 27.03.2020 года № 38 «О мерах по реализации постановления Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года №229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Вологодской области» (далее – постановление) изложить в следующей редакции:
«6. Обязать лиц с высоким риском тяжелого заболевания (лиц старше 65 лет, лиц с хроническими заболеваниями, в первую очередь, лиц с сердечнососудистыми заболеваниями, болезнями органов дыхания, диабетом) не покидать места проживания (пребывания) и перейти на режим самоизоляции, который должен быть обеспечен по месту проживания (пребывания) указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах, за исключением случаев:

обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, включая перемещение на личном транспорте в целях обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью;

следования к месту проведения обязательной вакцинации, плановой госпитализации пациентов по направлению врача медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, к которой прикреплен застрахованный в системе обязательного медицинского страхования;

следования к месту (от места) работы и (или) осуществления ими деятельности, которая не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства области №229, настоящим постановлением, включая перемещение на личном транспорте (в случае если нахождение лица на рабочем месте (в месте деятельности) является критически важным для обеспечения бесперебойного осуществления соответствующих видов деятельности);

передвижения по территории района, если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства области №229, настоящим постановлением, включая перемещение на личном транспорте;

следования к месту самоизоляции, включая перемещение на личном транспорте;

следования к ближайшему месту приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с постановлением Правительства области №229, настоящим постановлением, включая перемещение на личном транспорте;

выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания);

выноса отходов до ближайшего места накопления отходов; оформления услуг по погребению и участия в похоронах умерших; участия в судебных заседаниях в установленном порядке; занятий физкультурой и спортом на открытом воздухе, в том числе на открытых спортивных сооружениях, при условии совместных занятий не более 2 человек и расстояния между занимающимися не менее 5 метров;

прогулок на улице не более 2 человек вместе при условии социального дистанцирования, исключая посещение мест массового пребывания людей, в том числе детских площадок;

посещения кладбищ.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского

муниципального района                                                  В.В. Панов